NSTITUCION UNIVERSITA

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

OLOMBIANO

POLITECNICO GRAN

JULIETH PAOLA IRIARTE GALVIS (jiriarte)

3

Si

17,372 $58,354,67 S0 $52,116,00 S0 $110,470,6
0 0 70

34,563 $58,354,67 S0 $103,689,0 S0 $162,043,6
0 00 70

51,688 $58,354,67 S0 $155,064,0 S0 $213,418,6
0 00 70

68,747 $58,354,67 S0 $206,241,0 S0 $264,595,6
0 00 70

85,740 $58,354,67 S0 $257,220,0 S0 $315,574,6
0 00 70

102,668 | $58,354,67 S0 $308,004,0 S0 $366,358,6
0 00 70

119,530 | $58,354,67 S0 $358,590,0 S0 $416,944,6
0 00 70

136,326 | $58,354,67 S0 $408,978,0 S0 $467,332,6
0 00 70

153,056 | $58,354,67 S0 $459,168,0 S0 $517,522,6
0 00 70

169,720 | $58,354,67 S0 $509,160,0 S0 $567,514,6
0 00 70

186,319 | $58,354,67 S0 $558,957,0 S0 $617,311,6
0 00 70

202,852 | $58,354,67 S0 $608,556,0 S0 $666,910,6
0 00 70

$4,685,999,040.00
$18,489.00




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

35.11%

37.11%

64.89%

COSTOS DE PRODUCCION

$25,500.00

$1,777,747.00

$41,540.00

$25,500,000.00

$41,540.00

$1,777.75




