

Estudiante	JULIETH PAOLA IRIARTE GALVIS (jiriarte)
Jugada No.	3
Participó	Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	17,372	\$58,354,67 0	\$0	\$52,116,00 0	\$0	\$110,470,6 70
Febrero	34,563	\$58,354,67 0	\$0	\$103,689,0 00	\$0	\$162,043,6 70
Marzo	51,688	\$58,354,67 0	\$0	\$155,064,0 00	\$0	\$213,418,6 70
Abril	68,747	\$58,354,67 0	\$0	\$206,241,0 00	\$0	\$264,595,6 70
Mayo	85,740	\$58,354,67 0	\$0	\$257,220,0 00	\$0	\$315,574,6 70
Junio	102,668	\$58,354,67 0	\$0	\$308,004,0 00	\$0	\$366,358,6 70
Julio	119,530	\$58,354,67 0	\$0	\$358,590,0 00	\$0	\$416,944,6 70
Agosto	136,326	\$58,354,67 0	\$0	\$408,978,0 00	\$0	\$467,332,6 70
Septiembre	153,056	\$58,354,67 0	\$0	\$459,168,0 00	\$0	\$517,522,6 70
Octubre	169,720	\$58,354,67 0	\$0	\$509,160,0 00	\$0	\$567,514,6 70
Noviembre	186,319	\$58,354,67 0	\$0	\$558,957,0 00	\$0	\$617,311,6 70
Diciembre	202,852	\$58,354,67 0	\$0	\$608,556,0 00	\$0	\$666,910,6 70

Costo Total	\$4,685,999,040.00
Costo Unitario Promedio	\$18,489.00

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	35.11%
Tasa de eficiencia de la capacidad	37.11%
Colchón de capacidad	64.89%

COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$25,500.00
Costo Variable	\$1,777,747.00
Punto de Equilibrio	\$41,540.00
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$41,540.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$1,777.75